
高速バス「ウインディ号」の廃止と高速バス「八盛号」の 

運行についてのお知らせ 
                                            平成 24 年 5 月 24 日 

高速バス「ウインディ号」が６月 14 日(木)で廃止し、代替え措置として、６月 15 日(金)

より南部バスと共同運行しております高速バス「八盛号」（盛岡バスターミナル・盛岡駅

前～八戸ラピア間運行）が軽米インター停留所を経由し運行する予定です。 

また、「軽米・大野線」を軽米インター停留所まで延伸することにより、高速バスに乗

り継ぎもできます。  

詳細は、下記のとおりですので、皆様のご理解をお願いします。 

○「軽米インター」停留所付近図 

 

○バス利用者駐車場を利用する際の注意点 

高速バス利用する方で、自家用車で軽米インターに行かれる方は、バス利用者駐車場

をご利用ください。（高速バス利用者以外の方の駐車は固くお断りします） 

また、軽米インター停留所(バス転向場所)付近は駐車禁止です。 

 

 

 

 

 

 

 

（駐車場利用上の注意） 

① 駐車場は、無料で利用できます。 

② 駐車場における車両事故、人身事故および盗難等に関しては一切の責任を負いかね

ます。 

③ 現金、貴重品などの大切なものは、車内に放置しないでください。 

④ 駐車場からバス停へ道路を横断の際は、左右確認の上十分注意して下さい。 



○乗り継ぎ方法 

高速バス「八盛号」 １日２往復運行 ※うち１往復が路線バス接続 

8:47

17:30

8:46

17:31

8:10

18:06

10:32

12:12

14:00

15:50

10:42

12:22

13:50

15:40

高速バス「八盛号」

軽
米
イ
ン
タ
ー

8:59

10:39

15:33

17:23

路線バス接続便 「軽米・大野線」

盛
岡
駅
西
口

盛
岡
バ
ス
セ
ン
タ
ー

陸
中
大
野

軽
米
新
町

 

                  【平成２４年６月１５日改訂】 

陸中大野駅 8:10 ･･････････ 13:25 16:20

小玉川 8:20 ･･････････ 13:35 16:30

小軽米 8:27 ･･････････ 13:42 16:37

軽米病院 8:40 ･･････････ 13:57 16:50

軽米新町 8:46 ･･････････ 14:03 16:56

着 8:47 ･･････････ 14:04 16:57

発 　8:59 10:39 ･･････････ ･･････････

九戸オドデ館 　9:10 10:50 ･･････････ ･･････････

盛岡駅西口 10:32 12:12 ･･････････ ･･････････

県庁・市役所前 10:40 12:20 ･･････････ ･･････････

盛岡バスセンター 10:42 12:22 ･･････････ ･･････････

南部バス 岩手県北バス

岩手県北バス 南部バス

盛岡バスセンター ･･････････ ･･････････ 13:50 15:40

県庁・市役所前 ･･････････ ･･････････ 13:52 15:42

盛岡駅西口 ･･････････ ･･････････ 14:00 15:50

九戸オドデ館 ･･････････ ･･････････ 15:22 17:12

着 ･･････････ ･･････････ 15:33 17:23

発 12:35 14:10 17:30

軽米新町 12:36 14:11 17:31

軽米病院 12:41 14:16 17:36

小軽米 12:51 14:26 17:46

小玉川 12:58 14:33 17:53
陸中大野駅 13:11 14:46 18:06

盛岡　→　軽米インター（乗り換え）　→　大野

大野　→　軽米インター（乗り換え）　→　盛岡

※赤文字は、接続便

八
盛
号

「八盛号」　運行担当会社

軽米インター（乗り換え）

軽
米
大
野
線

軽
米
大
野
線

軽米インター（乗り換え）

八
盛
号

「八盛号」運行担当会社

停留所名

停留所名

 

なお、軽米インター停留所からの乗車は、上り（盛岡方面）のみとなります。軽米インター停留

所から下り（八戸方面）の乗車はできませんのでご注意ください。 



○時刻表                  【平成２４年６月１５日改訂】  
 

15:40 15:50 17:23 南部バス

下　　り

盛岡バスセンター 盛岡駅西口 軽米インター 運行会社

13:50 14:00 15:33 県北バス

8:59 10:32 10:42 南部バス

10:39 12:12 12:22 県北バス

高速バス「八盛号」　　　　　　　　　　　　　　　　毎日運行

上　　り

軽米インター 盛岡駅西口 盛岡バスセンター 運行会社

 

陸中大野発 軽米インター発

小玉川 軽米新町

大平 軽米大町

井戸淵 軽米仲町

八木沢 軽米

小軽米 軽米病院

小軽米保育園前 岩崎

陸中沢田 車門

笹渡口 戸草内

下増子内 下増子内

戸草内 笹渡口

車門 陸中沢田

岩崎 小軽米保育園前

軽米病院 小軽米

軽米 八木沢

軽米仲町 井戸淵

軽米大町 大平

軽米新町 小玉川

軽米インター着 陸中大野着8:47 14:04 16:57 13:11 14:46 18:06

8:46 14:03 16:56 12:58 14:33 17:53

8:45 14:00 16:55 12:57 14:32 17:52

8:44 13:59 16:54 12:56 14:31 17:51

8:43 13:58 16:53 12:54 14:29 17:49

8:40 13:57 16:50 12:51 14:26 17:46

8:38 13:53 16:48 12:50 14:25 17:45

8:37 13:52 16:47 12:49 14:24 17:44

8:34 13:49 16:44 12:48 14:23 17:43

8:33 13:48 16:43 12:47 14:22 17:42

8:32 13:47 16:42 12:46 14:21 17:41

8:30 13:45 16:40 12:44 14:19 17:39

8:28 13:43 16:38 12:43 14:18 17:38

8:27 13:42 16:37 12:41 14:16 17:36

8:24 13:39 16:34 12:39 14:14 17:34

8:22 13:37 16:32 12:38 14:13 17:33

8:21 13:36 16:31 12:37 14:12 17:32

8:20 13:35 16:30 12:36 14:11 17:31

8:10 13:25 16:20 12:35 14:10 17:30

軽米・大野線　　　　　　　　【岩手県北バス】

上　　　り 下　　　り

毎日運行 土日祝日(年末年始)運休 土日祝日(年末年始)運休 毎日運行

 

 

 

 



○主な区間の運賃表           【平成２４年６月１５日改訂】  

【高速バス「八盛号」】 

利 用 区 間 運  賃 

軽米インター ～ 九戸インターオドデ館  ２２０円 

軽米インター ～ 浄法寺インター  ５７０円 

軽米インター ～ 盛岡駅西口（県庁前、盛岡バスセンター） １，５３０円 

 

【軽米・大野線】  

主 な 区 間 運 賃 主 な 区 間 運 賃 

軽米インター ～ 軽米新町 １３０円 軽米インター ～ 小軽米 ４００円

軽米インター ～ 軽米病院 １３０円 軽米インター ～ 井戸渕 ４９０円

軽米インター ～ 車門 ２２０円 軽米インター ～ 小玉川 ５４０円

軽米インター ～ 笹渡口 ３６０円 軽米インター ～ 陸中大野 ７２０円

 

 

 なお、不明な点については、役場総務課（46-2111）までお問い合わせください。 


